# CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ



# "CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

CIRCULAR N° 028 /2017

Tremembé, 04 de setembro de 2017.

Ficam convocados todos os Senhores Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé, para a SESSÃO ORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 05 de setembro, **terça-feira**, com início às **20 horas** na sede da Edilidade, com a seguinte

#### ORDEM DO DIA

### SEGUNDA DISCUSSÃO

#### Do Chefe do Executivo:

- 1 Projeto Lei Complementar nº 007/2017 "Dispõe sobre aplicação de meta no caso de não observância a qualquer dever instrumental imposto pela legislação tributária."
- **2 Projeto Lei Complementar nº 007/2017 "**Dispõe sobre alteração, inclusão e extinção de dispositivos da Lei Complementar nº 161, de 14 de dezembro de 2007 e suas conseqüentes alterações em conformidade com a Lei Complementar Federal nº 157, de 26 de dezembro de 2016, e dá outras providências."

# DISCUSSÃO ÚNICA

### Do Chefe do Executivo:

3 – Projeto de Lei nº 052/2017 – "Dispõe sobre inclusão de ação ao Programa 0040 – SUPORTE ADMINISTRATIVO DA DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO – constante da Lei nº 4.377, de 30 de junho de 2017, a qual versa sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO para o exercício de 2018."

# CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ



## "CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

- **4 Projeto de Lei nº 053/2017** "Dispõe sobre inclusão de ação ao Programa 0059 SUPORTE ADMINISTRATIVO DA CHEFIA DO SETOR DE OBRAS PÚBLICAS e ao Programa 0077 SUPORTE ADMINISTRATIVO DA CHEFIA DO SETOR DE TURISMO –constantes da Lei nº 4.377, de 30 de junho de 2017, a qual versa sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO para o exercício de 2018."
- 5 Projeto de Lei nº 054 "Dispõe sobre transposição de dotação orçamentária"
- 6 Projeto de Lei nº 055 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial".
- 7- Projeto de Lei nº 056/17 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial".

Da Mesa da Câmara

### PRIMEIRA DISCUSSÃO

**8 - Projeto de Resolução nº 001/2017 -** "Introduz alterações na Resolução nº 136 de 09 de dezembro de 1994 – Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé – SP."

ADRIANO DOS SANTOS

Presidente